

1. <u>PTC Salle propre</u> : La production de HV Smart et Nissan est passée de 2000 pièces/semaine à seulement 500 pièces/semaine. Quelle est l'explication de cette forte chute? La production a-t-elle été transférée ailleurs?

<u>Réponse de la Direction</u>: En aucun cas la production n'a été transférée vers d'autres sites. C'est pour faire face à la fluctuation des commandes.

2. <u>PTC G3.4</u> : Un essai de lamelles brasées a été réalisé. Sachant que ces lamelles sont produites sur le site de Hambach, avez-vous l'intention de produire des PTC là-bas ?

<u>Réponse de la Direction</u>: Il n'y a pas de transferts vers Hambach. Des essais de performances sont réalisés.

3. <u>PTC</u>: Dans quel but a été mis en place les plaques métalliques au sol de la zone de cerclage? Quel en a été le coût?

<u>Réponse de la Direction</u>: Les plaques ont été mises en place pour ne pas abîmer le sol. Le coût n'est pas communiqué.

4. <u>PTC</u>: Stockage des palettes vides BHTC: Au vu de l'encombrement de la zone, du sens de stockage et de la hauteur d'empilement (voir photo), comment le ravitailleur fait-il pour prendre ces palettes ?



Réponse de la Direction: Les consignes de stockage vont être rappelées.



REVENDICATIONS D.P

- 5. <u>Montage X07</u> : Quand aura lieu l'expression des salariés de l'équipe de nuit ? **Réponse de la Direction :** Elle est prévue le 29 mars 2016.
- **6.** Montage X07 : L'heure affichée à l'écran de production affiche un retard important par rapport à toutes les autres horloges, ce qui pose problème pour la remise a zéro du compteur et pour les temps de pause des opérateurs. La CFTC demande que l'horloge soit réglée à la bonne heure.

<u>Réponse de la Direction</u>: L'heure qui se trouve sur le bardage viens d'être réglée pour s'aligner sur l'heure du compteur qui se trouve en ligne de fabrication.

- 7. Montage X07 poste 10 : Coincé par un plexi de protection, le bac de petites mousses évaporateur est difficile à changer. La CFTC demande qu'une solution ergonomique soit trouvée avant la survenu d'un AT. Réponse de la Direction : Le problème est connu et sera solutionné en concertation entre l'ergonome et les opérateurs.
- 8. Montage X07 poste 30 : Lors de leur changement, les bacs de tuyaux CDC ne glissent pas et l'opérateur doit grimper au poste pour tirer le bac suivant. La CFTC demande la résolution de ce problème.

 Réponse de la Direction : Le degré de pente de la glissière va être ajusté.
- 9. Sécurité : Comment se fait-il qu'une zone de stockage a été créé aux PTC devant une armoire électrique ?



Réponse de la Direction : Ce sera réglé en semaine 18.

10. Week-end de Pâques : La majorité des personnes du week-end souhaitent travailler le vendredi matin et le lundi soir pour le week-end de Pâques et cela n'est pas fait. Pourquoi la Direction refuse t-elle ?
Réponse de la Direction : Sur l'ensemble du personnel concerné, une seule personne a refusé ce changement. De fait, les équipes du week-end travailleront le vendredi et le samedi.



REVENDICATIONS D.P

- 11. Formations: Alors que le personnel d'équipe de nuit des autres secteurs a la formation « étirements et échauffements » en une journée, pourquoi l'équipe 3 de l'injection devra-t-elle venir deux matinées en heures supplémentaires? La CFTC demande que cela se fasse dans les mêmes conditions pour l'injection.
 Réponse de la Direction: Mr Hoffstetter regardera avec le manager de l'équipe 3 pour trouver un arrangement.
- **12.** <u>Formations</u> : Pour quelle raison l'ergonome demande-t-il de dévoiler les contre-indications et problèmes de santé aux salariés lors de la formation « échauffements et étirements » ? Où est le respect du secret médical ?

<u>Réponse de la Direction</u>: La question est posée mais aucune personne n'est tenue d'y répondre si elle ne le désire pas.

- 13. <u>Cellule d'écoute</u>: Depuis sa mise en place, combien de salariés ont déjà utilisé les services de cette cellule? <u>Réponse de la Direction</u>: Un seul salarié s'en est déjà servi et cela à deux reprises.
- **14.** <u>Abris fumeurs</u> : La CFTC demande que l'abri fumeurs devant la cantine soit fermé par des plexis sur 3 côtés afin que le personnel s'y rendant soit abrité du vent.

Réponse de la Direction : La Direction ne souhaite pas y répondre favorablement.

Cas Particuliers